locorum, & quoque ex Documento infra sub num. IV. elucescit Grangiam non esse hortum, sed locum ubi Princeps aliquis divertere & honorificè tractari potest.

Dingst. (6) Ut paci, & tranquillitati Ecclesie, & bonorum ecclesiasticorum, ut & Castrorum, melius consulatur; haut raro, singulariter constituitur, atq; sancitur; ut si inibi aliquis offendatur, vel ledatur, offendens manus amissione, vel gravi aliâ pœnâ puniatur. Nam & de iure communi, loca quædam sancta sunt, quæ ita legibus sacrata, ac plebis scitis sancita, ut inviolata debeant manere. Siquidem sanctione, obtestatione, aut consecratione, vel pœnis consecrantur. Et sic muri & moenia Ciuitatum, quod illa transgredi non liceat, sancta censeantur, §. *sanctæ, Instit. h.*

III.

RUDOLPHI I. Romanorum

Regis attestatio, quod in Albenfi Monasterio nemo habeat ius Advocariæ. Et simul illud Monasterium sub suâ, & Imperii Protectione suscipit. Hoc addito, quod possint Tutorem eligere ex progenie Comitum de Eberstein tanquam Fundatorum, quem velint: qui

Imperatoris, & imperii nomine eis
ita præsit, ut prosit.

A.C. 1275.

RUDOLPHVS Dei gratia Romanorum Rex semper Augustus. Vniuersis sacri Romani Imperij fidelibus præsentis litteras inspecturis, Gratiâ suam & omne bonum, Ad loca quæ Diuino cultui mancipata cognoscimus, acies nostræ considerationis internæ feruenter extenditur,

ter, et ut pacis amenitate reflorant gratiose eis benevolentia studijs aspiramus. Noscat igitur praesens aetas, et successura posteritas. Quod nobis in Monasterio Mulenbronne personaliter existentibus, Religiosi Viri Abbas, Prior et Cellerarius Monasterij de Alba, nomine totius Conuentus eiusdem Monasterij, maiestatis nostrae praesentiam accedentes, grauius sunt conquesti nobis. Quod cum ipsi diuersis Dominis, quorum quilibet assererat, se eiusdem Monasterij & bonorum esse specialiter Aduocatum. Compulsua & tam grauia seruitia exhibendo ad statum miserabilem in temporalibus deuenirent & collapsum, quod quasi vix possint adijcere ut resurgant. (a) Nos ipsorum grauaminibus & pressuris condescendentes Regia pietate Simonem Comitem Gemini pontis, & Ottonem de Eberstein Junio-rem, Viros nobiles & dilectos fideles nostros, qui praesentes erant, et sibi praedictum ius aduocatae instantius & validius praeter ceteris haecenus usurpabant, ad hoc induximus, mediante consilio Burggrauij de Nürnberg ac aliorum Nobilium & prudentium virorum, quod recognouerunt ac publice sunt confessi, se nullum ius aduocatae habere in dicto Monasterio de Alba, sed quasi fundatores eidem Monasterio praefuisse, & bonis ad ipsum pertinentibus, non aduocatorum nomine sed tutorum. (b) Volentes igitur idem Monasterium pacis deinceps tranquillitate gaudere, praedictorum Abbatis & Conuentus precibus humilibus inclinati, antedictum eorum Monasterium, unà cum omnibus hominibus personis, possessionibus, nec non rebus pertinenti-